РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 марта 2022 года № 145                                                  п. Усть-Ордынский

О досрочном прекращении полномочий
Депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» - Усова Игоря Петровича

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , абзаца 1 пункта 1 статьи 34  Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», протокола совместного заседания Комиссии Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности, постоянной комиссии Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по «Уставу, регламенту и депутатской этике» от 23.03.2022,  Дума

РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Усова Игоря Петровича с 14 марта 2022 года в связи со смертью.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

       Заместитель председателя Думы                                        Кривошеина Т.Г.